ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 005/2023

Exma. Senhor Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Ex8, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de

informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos seja informada a

que título foi realizada a cedência de uma sala, no prédio da sub-prefeitura de

Magistério, para acolher uma associação civil de direito privado.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem como

Ro dever de informação e transparência para com a comunidade Pinhalense
ecebieSec l)J~/~'"J t Balneário Pinhal, 16. de fevereiro de 2023.

~-:a,,711 cf;~/vf7 ,,,,,., /lfi

~ . U ·- B ·1Alberto Nunes Pmto- mao rasI

li'. ·'[l /1 ~-- (
I ,1\1.· . // •✓ - ;/''!í',t,,1,,-l {
'· ' , . l . / f!,,·

,, '
PI do'Menegheti de Freitas Ferreira- MDB anelli Furini - MDB

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal - RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800-Ramal: 212
camarabalpinhal@yahoo.com.brl